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LAUSUNTO HE 99/2025 vp Hallituksen esitys 
eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2026 
 
Teema: Pl. 27 
 
Reserviläisliitto ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto hallituksen esityksestä 
eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2026. Reserviläisliitto painottaa taloudellisissa 
voimavaroissa Puolustusvoimien henkilöstön ja varsinkin Maavoimiin kohdistuvien 
materiaalihankintojen, kertausharjoitusten, kokonaismaanpuolustuksen ja 
asevelvollisuuden kehittämisen mahdollistavien riittävien määrärahojen turvaamista.  
 
Reserviläisliitto katsoo, että turvallisuusympäristön muutokset ja epävakaa tilanne tukee 
määrärahojen nostoa puolustusministeriön hallinnonalalle. Liitto painottaa lausunnossaan 
myös varusteiden verovähennyksen luomisen merkitystä niin reserviläisille, 
maanpuolustustahdolle kuin myös Puolustusvoimien suorituskyvylle.  
 
Paikallispuolustuksen sotilaallisen suorituskyvyn kehittämiseen liittyen kertausharjoitusten 
määrä on nostettava noin 30 000 reserviläisen vuositasoon. Talousarvioesityksessä se jää 
noin 25 000 vuorokauteen, millä koulutetaan alle 10 % sijoitetuista vuodessa. Tavoite olisi, 
että sijoitettu reserviläinen kävisi kertausharjoituksessa vähintään joka viides vuosi ja 
suorituskyvyltään vaativimpiin tehtäviin sijoitetut vastaavasti joka vuosi tai joka toinen 
vuosi. Näin ollen tavoitetila olisi 30 000–56 000 välillä.  
 
Reserviläisliitto katsoo, että Puolustusvoimien henkilöstömäärän kasvattaminen esitetyllä 
tavalla on perusteltua. Naton vaatimusten mukaiset rakenteet ja uusien suorituskykyjen  
kehittäminen tulevat vaatimaan henkilöstöä entistä enemmän. Henkilöstön käytössä on 
hyvä huomioida laajemmin myös reserviläisten käytön mahdollisuudet eri tehtävissä sekä 
kotimaassa että ulkomailla.  
 
Harjoitusvuorokausien ja henkilöstömäärän lisäksi henkilökohtainen ja joukkokohtainen 
taistelumateriaali on pystyttävä uusimaan paikallisjoukkojen sekä operatiivisten joukkojen 
osalta ajantasaiseksi. Hankinnat on pystyttävä tekemään pitkän aikavälin suunnitelmien 
mukaisesti. Reserviläisliitto tukee lausunnossa esitettyä hankintamäärärahojen korotusta 
ja sen kohdentamista seuraavaksi Maavoimien kehittämiseen. 
 
Reserviläisliitto katsoo, että sen esittämä varusteiden verovähennysoikeuden 
mahdollistaminen reserviläiselle lisäisi myös henkilökohtaisen suojavarustuksen määrää ja 
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kehittäisi suorituskykyä. Verovähennysoikeudella olisi suuri merkitys myös 
maanpuolustustahdon kasvamiselle kustannusten ollessa pieni valtiolle. Tämä etuisuus 
tulisi lisätä verotukiin uutena vähennysoikeutena.   
 
Reserviläisliitto korostaa, että määrärahoja on lisättävä myös tiedonhankintamenetelmiin, 
tietojärjestelmiin, tutkimus- ja kehittämistyöhön sekä innovaatiotoimintaan, mitkä 
parantavat ja turvaavat siviili- ja sotilastiedustelua sekä yleistä turvallisuutta Suomessa. 
Tässä korostuvat kriittisen osaamisen kehittäminen sekä digitalisaation ja sotilaallisen 
huoltovarmuuden turvaaminen. Liitto korostaa kokonaisturvallisuuden merkitystä myös 
puolustuksen kehittämisessä. Tähän liittyy selkeästi rahoituksen järjestäminen ja 
koulutuksen kehittäminen laaja-alaisesti yhteistyössä eri viranomaistoimijoiden kanssa.    
  
Maanpuolustusjärjestöjen toiminnan tukemisen määrärahoja nostettiin vuonna 2022. 
Reserviläisliitto toimii kansainvälisen aliupseerijärjestö CISOR:n aktiivisena jäsenmaana ja 
omalta osaltaan tukee jäsenistön kansainvälisen toiminnan mahdollisuuksien kehittämistä. 
CISOR on myös yksi kolmesta Naton tunnustamasta reservijärjestöstä, minkä kanssa se 
kehittää aktiivisesti yhteistyötä. Reserviläisliitto katsoo, että sen toimiessa järjestön 
puheenjohtajamaana (lokakuu 2024 – lokakuu 2026) lisämäärärahan tarve on noin 
100 000 euroa/ vuosi kehittyvän kansainvälisen toiminnan takia.  
 
Reserviläisliitto ei tue talousarviossa esitettyä määrärahan laskua vapaaehtoisen 
maanpuolustuksen ja veteraanityön osalta. Liitto katsoo, että sen nykyiselle tasolle 
nostettua 82 000 euron määrärahaa on nostettava talousarviossa lähivuosina 300 000 
euroon. Reserviläisjärjestöillä on suuri rooli maanpuolustustietoisuuden ja -tahdon 
ylläpitämisessä sekä reserviläisten koulutuksen ja suorituskyvyn tukemisessa.  
 
Reserviläisliitto toteaa lopuksi, että talousarviossa on otettu hyvin huomioon nykyisen 
turvallisuustilanteen vaatimat tavoitteet ja hankkeet, asevelvollisuuden sekä 
vapaaehtoisen maanpuolustuksen ja maanpuolustustahdon ylläpitämiseen liittyvät 
kehitystarpeet muilta osin paitsi toimintamenomäärärahojen laskun osalta.  
 
                   
 
 
                             
Kari Salminen     Minna Nenonen 
Puheenjohtaja     Toiminnanjohtaja 
Reserviläisliitto ry     Reserviläisliitto ry
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